establecido en el artículo 149.4 de la LCSP y el apartado 17.5 del Cuadro de Características del Pliego 
de Cláusula Administrativas Particulares y se deja constancia, de que, tras una revisión de los 
cálculos, los importes correspondientes al IVA: QUINCE MIL CUARENTA EUROS CON CINCUENTA Y 
DOS CÉNTIMOS (15.040,52 €) y del total de OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS 
CON UN CÉNTIMO (86.662,01 €) se han actualizado. 

El error detectado es meramente aritmético, sin impacto en el contenido de la oferta, 
procediéndose a dejar constancia de esta corrección a efectos de transparencia y regulación formal 
del expediente.  

Número de orden Empresa

[...]

TECHNOLOGIES SPAIN, S.L., en su oferta económica de SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIUN 
EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (71.621,49 €) sin IVA; IVA: QUINCE MIL CUARENTA 
EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMO (15.040,51 €), lo que asciende a un total de OCHENTA Y SEIS 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (86.662,00 €) con IVA y, un plazo de ejecución de TREINTA Y 
SEIS (36) MESES. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que 
aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente necesarios.

[...]

UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA EUROS CON CINCUENTA Y 
NUEVE CÉNTIMOS  (1.262.830,59 €)  sin IVA; IVA: DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO 
NOVENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (265.194,42 €), lo que asciende a un 
total de UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL VEINTICINCO EUROS CON UN CÉNTIMO 
(1.528.025,01 €) y, un plazo de ejecución de CUATRO (4) meses.  

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que 
aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente necesarios.  

Una vez comprobada la documentación, si es correcta, se elevará al órgano de Contratación